
 

UCHWAŁA Nr 6411/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Poznania 

do roku 2030 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Poznania 

do roku 2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Prezydentowi Miasta Poznania.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 6411/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Prezydentowi Miasta Poznania zwrócił się  

do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Środowiska 

dla Miasta Poznania do roku 2030.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 6411/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 marca 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, którego 

dotyczy uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1.  Uwaga ogólna – 

nomenklatura  

1. Proszę o zastosowanie obowiązującej nomenklatury 

dotyczącej tzw. „odpadów biodegradowalnych”  

tj. na „odpady ulegające biodegradacji”. 

2.  2. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

2.10 Gospodarka 

odpadami i zapobieganie 

powstawania odpadów 

2.10.1 Odpady 

komunalne (str. 146)  

Proszę o przeredagowanie zapisu pod tabelą na: 

„Zgodnie z przyjętym WPGO 2019-2025 na terenie 

Regionu II, Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych dla odpadów ulegających biodegradacji 

jest Instalacja do odzysku odpadów ulegających 

biodegradacji, tzw. biokompostownia. Po zmianie 

przepisów i likwidacji regionów instalacja ta traktowana 

jest jako instalacja komunalna.”  

 

Biokompostownia była instalacją regionalną, w chwili 

obecnej nie jest ona instalacją komunalną, choć odgrywa 

rolę w systemie gospodarowania odpadami. 

3.  2. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

2.10 Gospodarka 

odpadami i zapobieganie 

powstawania odpadów 

2.10.4 Instalacje do 

odzysku i 

unieszkodliwiania 

odpadów 

2.10.4.1 Instalacja do 

odzysku odpadów 

biodegradowalnych – 

biokompostownia  

1. Wydajność biokompostownia wynosi: 48 000 Mg/rok. 

 

2. str. 154 nw. Wykreślić zdanie: 

„Obecnie dla ww. instalacji toczy się postępowanie 

administracyjne zmierzające do zwiększenia jej 

wydajności.” 

4.  2. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

2.11 Zasoby przyrodnicze 

2.11.1 Obszary i obiekty 

prawnie chronione  

 Proszę o zastosowanie następujących zapisów: 

1. Str. 163: „Systematycznie, od roku 2010  

na terenie Poznania zwiększa się liczba  

i powierzchnia obszarów cennych przyrodniczo 

objętych ochroną prawną wyszczególnionych  

w istniejącym katalogu form ochrony przyrody,  



w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 

ze zm.).” 

2. Tabela 39. Obszar chronionego Krajobrazu  

w Poznaniu (Str. 166): Akt prawny: 

„Rozporządzenie Nr 22/08 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 4 września 2008 r.  

w sprawie ustanowienia obszaru chronionego 

krajobrazu „Dolina Cybiny w Poznaniu”  

(Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 168, poz. 2813)” 

 

 

 


